
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orta San Giulio.  Responsabile Procedimento: Corradin Stefania  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
AREA AMMINISTRATIVA  

SERVIZIO TURISMO 
N. 64 DEL 07/03/2024 REG.GEN 

 
 
 
 
OGGETTO: 
 
IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO ORDINARIO ALLA 
CONFCOMMERCIO IMPRESE ITALIA PER L'ALTO PIEMONTE, CON SEDE ADA 
RONA, PER LO SVOLGIMENTO DEL PROGETTO DI PROMOZIONE, ACCOGLIENZA 
E ASSISTENZA TURISTICA ANNUALITA' 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orta San Giulio.  Responsabile Procedimento: Corradin Stefania  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno sette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TURISMO 
Visti: 

 gli artt.107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (T.U. sull’ordinamento degli enti locali) a 
norma dei quali compete ai responsabili degli uffici e dei servizi la responsabilità della gestione, 
unitamente al potere di assumere gli impegni di spesa, così come previsto dall’art. 183, comma 
9, del sopra citato decreto; 

 il Regolamento di contabilità comunale; 
 
Richiamati: 

 il decreto Sindacale n. 4 in data 28.12.2023 con il quale la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile dei servizi relativi all’area amministrativa generale comprendenti la 
sovrintendenza degli uffici segreteria e affari generali, turismo e cultura; 

 la determinazione n. 150 in data 22.05.2018 con la quale la dipendente Stefania Corradin è 
stata nominata quale Responsabile del Procedimento amministrativo per il Servizio Affari 
Generali, Turismo e Cultura e il Servizio Segreteria e che la stessa dichiara di non trovarsi in 
situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 in data 20.12.2023 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2024/2026; 

 la deliberazione Giunta Comunale n. 175 in data 20.12.2023 con la quale sono stati nominati i 
Responsabili di servizio; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 23.01.2024 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026; 

 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 13 in data 20.02.2024 con la quale 

veniva concessa l’erogazione di un contributo ordinario pari ad euro 25.000,00 
(venticinquemilaeuro/00) all’Associazione CONFCOMMERCIO IMPRESE ITALIA PER L’ALTO 
PIEMONTE, con sede ad Arona in Via Liberazione n.18 – c.f. 91018380039, per l’approvazione del 
progetto “Promozione, accoglienza e assistenza turistica nel Comune di Orta San Giulio”, e 
comunque per un importo non superiore al 90% di quanto effettivamente sostenuto e rendicontato 
per il costo del personale, per il periodo dal 23 marzo c.a. al 29 dicembre 2024; 

 
Considerato che il progetto proposto è meritevole sostegno in quanto riveste carattere 

turistico di assoluta qualità e ha anche la finalità di promuovere il territorio; 
 
Ritenuto di provvedere all’assunzione del relativo impegno di spesa; 
 

DETERMINA 
 

1. di impegnare la somma complessiva di euro 25.000,00 (venticinquemilaeuro/00) a favore 
dell’Associazione CONFCOMMERCIO IMPRESE ITALIA PER L’ALTO PIEMONTE, con 
sede ad Arona in Via Liberazione n.18 – c.f. 91018380039, per l’approvazione del progetto 
“Promozione, accoglienza e assistenza turistica nel Comune di Orta San Giulio” per 
l’annualità 2024; 

2. di imputare la spesa al Cap. 2580/5.3 piano dei conti 07.01.1 del bilancio d’esercizio anno 
2024; 

3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, è la 
Sig.ra Stefania Corradin – Servizio Turismo e Cultura; 

4. di comunicare la presente determinazione all’Associazione CONFCOMMERCIO IMPRESE 
ITALIA PER L’ALTO PIEMONTE, per il seguito di competenza; 

5. di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario all’erogazione della somma di cui al 
punto 1) alle modalità di cui da deliberazione di Giunta comunale nr. 13 in data 20.02.2024; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orta San Giulio.  Responsabile Procedimento: Corradin Stefania  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

6. di trasmettere l’originale del presente provvedimento all’ufficio di segreteria affinché detto 
ufficio lo inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa 
annotazione nel registro delle determinazioni, pubblichi copia dello stesso all’albo pretorio 
per la durata di quindici giorni e ne rilasci le copie su richiesta o d’ufficio. 
 

Il Responsabile del Servizio 
Colle Milena Giuditta 

 
   (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


